
 
 

Stránka 1 z 8 
 

 
 
 

Výzva k podání nabídek včetně zadávací 
dokumentace 

 

ve smyslu ustanovení § 27 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

 
 
 
 
 
 
 

„Rámcová dohoda na dodávky OOPP 2020-21“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Zadavatel veřejné zakázky: Mendelova univerzita v Brně 

IČO: 621 56 489 

DIČ: CZ62156489 

se sídlem: Zemědělská 1/1665, 613 00 Brno  

Zastoupená prof. Ing. Danuší Nerudovou, Ph.D., rektorkou 

 



 
 

Stránka 2 z 8 
 

 

Základní údaje o veřejné zakázce 

Název zadavatele: Mendelova univerzita v Brně 

Sídlo zadavatele: Zemědělská 1/1665, 613 00 Brno    

IČO zadavatele: 621 56 489 

DIČ zadavatele: CZ62156489 

ID datové schránky: 85ij9bs 

Osoba oprávněná 
zastupovat zadavatele: 

prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., rektorka 

Správce rozpočtu: Ing. Libor Sádlík, DiS., kvestor 

Kontaktní osoba: Bc. Zdeněk Bartl, administrátor veřejné zakázky 

Telefon, fax: +420 778 887 457 

E-mail: zakazky@mendelu.cz  

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je průběžná dodávka osobních 
ochranných pracovních pomůcek a pracovních oděvů (dále jen 
„OOPP“), dle aktuálních potřeb zadavatele. Rámcová dohoda 
bude uzavřena s jedním dodavatelem. 

 

Jednotlivé komodity a jejich předpokládané množství odběru 
v jednotlivých položkách je uveden v příloze č. 1_ technická 
specifikace. 

Předpokládaná hodnota: 

500.000,- Kč bez DPH 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je současně maximální 
částkou vyhrazenou pro předmět této veřejné zakázky. 
V případě, že dodavatel předloží nabídkovou cenu vyšší než 
předpokládanou hodnotu a bude vybrán jako dodavatel, bude 
čerpáno pouze do výše předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

Lhůta pro podání nabídek: 10. 8. 2020 v 11:00 hod. 

Předmět zakázky: Dodávky 

Druh výběrového řízení Veřejná zakázka malého rozsahu 

Zdroj financování: Vlastní 

Adresa profilu zadavatele se 
zpřístupněnou zadávací 
dokumentací: 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_4276.html 

 

mailto:zakazky@mendelu.cz
https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_4276.html


 
 

Stránka 3 z 8 
 

 

1. Druh výběrového řízení 

1.1 Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky podle § 27 ZZVZ. 

1.2 Účelem výběrového řízení je uzavření rámcové dohody s vybraným dodavatelem. 

1.3 Podáním nabídky ve výběrovém řízení přijímá dodavatel plně a bez výhrad zadávací podmínky 
obsažené v této zadávací dokumentaci včetně všech příloh a případných dodatků k této 
zadávací dokumentaci. Dodavatel je povinen si před podáním nabídky pečlivě prostudovat 
všechny pokyny, podmínky, termíny a specifikace obsažené v zadávací dokumentaci a řídit se 
jimi. Údaje uvedené v zadávacích podmínkách vymezují závazné požadavky zadavatele na 
plnění veřejné zakázky. Těmito požadavky je dodavatel povinen se řídit při zpracování nabídky 
a předkládání dokladů k prokázání kvalifikace. 

Elektronický nástroj E-ZAK 

Veškeré úkony v rámci výběrového řízení se provádějí elektronicky prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK, nestanoví-li zadavatel v zadávacích podmínkách nebo v průběhu 
výběrového řízení jinak. Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností 
elektronického nástroje E-ZAK je třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. 

Zadavatel dodavatelům doporučuje, aby kontaktní osobu zadavatele požádali o přiřazení k 
veřejné zakázce nebo aby průběžně sledovali adresu veřejné zakázky. 

Zavedl-li zadavatel dodavatele do elektronického nástroje E-ZAK, uvede u něj jako kontaktní 
údaje takové, které získal jako veřejně přístupné, nebo jiné vhodné kontaktní údaje. Je povinností 
každého dodavatele, aby před dokončením registrace do elektronického nástroje E-ZAK své 
kontaktní údaje zkontroloval a případně upravil či doplnil jiné. 

Rozhodné datum je: doručením prostřednictvím elektronického nástroje je okamžik přijetí datové 
zprávy na elektronickou adresu adresáta či adresátů datové zprávy v elektronickém nástroji. 

Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK včetně informací o používání 
elektronického podpisu jsou dostupné na https://zakazky.mendelu.cz/ 

 

 

2. Předmět veřejné zakázky 

2.1 Popis předmětu veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je průběžná dodávka osobních ochranných pracovních pomůcek 
a pracovních oděvů (dále jen „OOPP“) podle aktuálních potřeb zadavatele na základě rámcové 
dohody uzavřené s jedním dodavatelem po dobu 12 měsíců nebo do vyčerpání finančního 
limitu. 

Rozsah předpokládaného množství odběru v jednotlivých položkách je uveden v příloze 
č. 1_Technická specifikace. 

2.2 Podáním nabídky přijímá dodavatel plně a bez výhrad podmínky obsažené v této Výzvě včetně 
všech příloh (závazné obchodní podmínky jsou zpracovány ve formě rámcové dohody, viz 
příloha č. 2 této Výzvy). Dodavatel je povinen před podáním nabídky pečlivě prostudovat 
všechny závazné požadavky, pokyny, podmínky, termíny a specifikace zadavatele obsažené ve 
Výzvě včetně příloh a řídit se jimi.  

2.3 Veřejná zakázka není dělena na části. 

2.4 Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. 

 
 

3. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

3.1 Konkrétní plnění bude poskytováno na základě písemné výzvy k poskytnutí plnění.  

https://zakazky.mendelu.cz/


 
 

Stránka 4 z 8 
 

3.2 Místem plnění jsou jednotlivá pracoviště zadavatele Mendelova univerzita v Brně, upřesněná 
v čl. III. Rámcové dohody (viz Příloha č. 2 této Výzvy). 

 

 

4. Způsob zpracování nabídkové ceny 

4.1 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 500.000,- Kč bez DPH. Jediným důvodem pro 
překročení nabídkové ceny je změna zákonem stanovené sazby DPH, která bude účtována 
v zákonné výši.  

4.2 Nabídkovou cenou se rozumí celková cena předmětu plnění této veřejné zakázky, který je 
technicky specifikován včetně množství a kvality v příloze č. 1: Technická specifikace k ocenění 
a příloze č. 2: rámcová dohoda. Dodavatel v příloze č. 1 (technická specifikace) vyplní 
v buňkách vyznačených žlutým podbarvením nabídkovou cenu jako částku v české měně, tj. 
v Kč bez DPH, celkovou nabídkovou cenu uvede v krycím listu nabídky (viz příloha č. 4). 

4.3 Uvedená nabídková cena bez DPH bude zahrnovat veškeré náklady dodavatele, spojené 
s řádným plněním veřejné zakázky, tj. bude zahrnovat např. náklady na dopravu, nakládku 
a vykládku zboží, balné, úložné, pojištění a požadavky související s plněním. V případě, že 
nabídka dodavatele překročí předpokládanou hodnotu veřejné zakázky, bude zadavatelem 
vyřazena. 

 

 

5. Základní pokyny ke zpracování nabídky 

Nabídka musí být zpracována v českém nebo slovenském jazyce. 

V rámci nabídky dodavatel předloží tyto požadované, dle instrukcí řádně vyplněné 
dokumenty: 

1. Vyplněná příloha č. 1_Technická specifikace k ocenění, s řádně vyplněnými poli 
označenými žlutou barvou. Technická specifikace je přílohou této zadávací dokumentace 
a jako příloha bude součástí rámcové dohody. Uvedené technické podmínky jsou stanoveny 
jako minimální. 

2.  Doklady o kvalifikaci, kterými bude dodavatel prokazovat splnění základní a profesní způsobilosti 
(pro účely podání nabídky lze využít přílohu č. 3 - Vzor čestného prohlášení),  

3. Krycí list nabídky (viz příloha č. 4) – s vyplněnými údaji za dodavatele vč. cenové nabídky, 
vyplněný a podepsaný oprávněnou osobou dodavatele, 

Dodavatel není oprávněn měnit či doplňovat jakékoliv části textu s výjimkou těch, u nichž je 
tato možnost uvedena, tj. pasáže vyznačené žlutým podbarvením nebo opatřené pokynem k 
vyplnění. Po vyplnění příslušných údajů dodavatel odstraní z textu žlutá místa (tj. dokumenty 
předkládá bez takto vyznačených žlutých míst, případně odstraní návodné poznámky). 

 

 

6. Obchodní a platební podmínky  

6.1 Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá obchodní podmínky ve smyslu § 37 
odst. 1 ZZVZ. Obchodní podmínky stanovené pro veřejnou zakázku jsou zpracovány ve formě a 
struktuře rámcové dohody, která je přílohou č. 2 této výzvy k podání nabídek. 

6.2 Obchodní podmínky vymezují budoucí smluvní vztah. Nabídka dodavatele musí respektovat 
stanovené obchodní podmínky a nesmí obsahovat ustanovení, které by bylo v rozporu s 
obchodními podmínkami. Zadavatel požaduje, aby dodavatelé obchodní podmínky obligatorně v 
plném rozsahu akceptovali. Rámcová dohoda dodavatele nesmí obsahovat další ustanovení 
odlišná od obchodních podmínek. 



 
 

Stránka 5 z 8 
 

6.3 Podáním nabídky do výběrového řízení dodavatel tyto obchodní podmínky plně a bez výhrad 
přijímá, návrh rámcové dohody tedy není třeba přikládat jako součást nabídky. K předložení 
rámcové dohody bude vyzván až vybraný dodavatel. 

6.4 Vybraný Dodavatel na základě výzvy k poskytnutí součinnosti před podpisem smlouvy do 
obchodních podmínek doplní údaje nezbytné pro vznik návrhu rámcové dohody (zejména 
vlastní identifikaci a nabídkovou cenu a popřípadě další údaje) ve shodě s údaji, které poskytl v 
rámci své nabídky (identifikační údaje a nabídková cena z krycího listu, technická specifikace) a 
takto doplněné obchodní podmínky předloží jako smlouvu k podpisu. 

6.5 Dodavatel není oprávněn měnit či doplňovat jakékoliv části textu smlouvy s výjimkou údajů, u 
nichž je tato možnost uvedena, tj. pasáže se žlutým podkladem, případně instrukcemi k 
vyplnění. Po vyplnění příslušných údajů dodavatel odstraní ze smlouvy žlutá místa (tj. smlouvu 
předkládá bez těchto žlutých míst) a instrukce k vyplnění. V případě, že dodavatel nesplní 
podmínky pro zpracování rámcové dohody, tj. změní části, jejichž změnu zadavatel výslovně 
neumožnil, nebo uvede údaje, které jsou v rozporu s požadavky zadavatele, nebude s ním 
uzavřena rámcová dohoda a dodavatel bude vyloučen ze výběrového řízení pro nesplnění 
podmínek účasti ve výběrovém řízení v souladu s ustanovením §48 ZZVZ. 

 

 

7. Kvalifikační dokumentace 

7.1 Splnění kvalifikace 

a. Dodavatel je povinen prokázat svoji způsobilost nejpozději do lhůty stanovené pro podání 
nabídek. Způsobilým pro plnění předmětu této veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže 
splnění: 

- základní způsobilosti analogicky s § 74 ZZVZ, 

- profesní způsobilosti analogicky s § 77 odst. 1 ZZVZ. 

b. Zadavatel nestanovil technickou kvalifikaci. 

7.2 Splnění kvalifikace lze pro účely podání nabídky prokázat předložením čestného prohlášení 
(viz příloha č. 3 této výzvy), podepsaného osobou oprávněnou jednat jménem/za dodavatele. 
Doklady prokazující splnění základní způsobilosti a profesní způsobilosti dle §§ 74 a 77 odst. 1 
ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti v době 3 měsíců přede dnem 
podání nabídky.  

7.3 Zadavatel požaduje v souladu s §§ 45 a 53 ZZVZ předložení dokladů o kvalifikaci v prostých 
kopiích. V souladu s § 53 ZZVZ mohou být doklady o kvalifikaci nahrazeny čestným 
prohlášením, které je přílohou č. 3 této zadávací dokumentace, případně jednotným evropským 
osvědčením pro veřejné zakázky dle § 87 ZZVZ, případně výpisem ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů dle § 226 ZZVZ. Dodavatel je povinen prokázat svoji kvalifikaci nejpozději do lhůty 
stanovené pro podání nabídek. 

7.4 Zadavatel si vyhrazuje možnost, nikoli povinnost, vyzvat vybraného dodavatele, se kterým má 
být uzavřena rámcová dohoda, k předložení originálů/úředně ověřených kopií dokladů 
o kvalifikaci. Takto doložené doklady nesmí být starší než 3 měsíce přede dnem podání 
nabídky. Zadavatel vyloučí dodavatele, který tyto doklady nepředloží. 

 

 

8. Vysvětlení zadávací dokumentace 

8.1 Dodavatel je oprávněn písemně požadovat vysvětlení zadávací dokumentace nejméně 4 
pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

8.2 Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek, popřípadě související dokumenty, nejpozději 
do 2 pracovních dnů od doručení žádosti podle předchozího odstavce. Pokud zadavatel na 
žádost o vysvětlení, která nebyla doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůtu 



 
 

Stránka 6 z 8 
 

uvedenou v předchozí větě. Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez 
předchozí žádosti. V rámci dodržení principu rovného zacházení se všemi dodavateli nemohou 
být vysvětlení zadávací dokumentace poskytována telefonicky. 

8.3 Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit vysvětlení zadávací dokumentace buď na základě 
žádosti dodavatele, nebo z vlastního podnětu. Zadavatel má právo poskytnout dodavatelům 
vysvětlení zadávací dokumentace i bez předchozí žádosti dodavatele.  

8.4 Případná vysvětlení zadávací dokumentace budou uveřejňována na profilu zadavatele u 
předmětné veřejné zakázky: https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_4276.html. 

 

 

9 Základní pokyny k podávání nabídek 

9.1 Nabídky se podávají ve lhůtě do 10. 8. 2020 do 11:00 hod. písemně, a to v elektronické 
podobě prostřednictvím zadavatelem stanoveného elektronického nástroje E-ZAK (adresa 
profilu zadavatele https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_4276.html). Zadavatel 
doporučuje dodavateli před podáním nabídky provést akci „test nastavení prohlížeče“ v hlavní 
nabídce elektronického nástroje E-ZAK. 

9.2 V případě, že nabídku podává společně několik dodavatelů, jsou povinni předložit zadavateli 
současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je 
obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám 
z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně 
a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků 
vyplývajících z veřejné zakázky. 

9.3 Dokumenty, u nichž je vyžadován podpis dodavatele, musí být podepsány statutárním orgánem 
dodavatele nebo osobou oprávněnou jednat za dodavatele. Pokud za dodavatele jedná 
zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce přiložena plná moc, ze které je patrný 
rozsah zmocnění. 

 

 

10 Způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií 

10.1 Hodnoticím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky, která bude 
hodnocena dle nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH. Nejnižší nabídková cena v Kč bez 
DPH je jediným hodnoticím kritériem. Ostatní nabídky pak budou analogicky seřazeny 
vzestupně od nejnižší nabídkové ceny po nejvyšší. 

10.2 Pro účely hodnocení bude použita celková cena v Kč bez DPH uvedená jako kumulativní součet 
položkových cen všech položek předmětu této veřejné zakázky dle přílohy č. 1_Technická 
specifikace k ocenění. 

10.3 Pokud hodnoticí komise posoudí předloženou nabídku jako nabídku obsahující mimořádně 
nízkou nabídkovou cenu, bude postupovat analogicky s § 113 ZZVZ.  

10.4 V případě rovnosti nabídkových cen dodavatelů, kteří by se na základě zvoleného hodnoticího 
kritéria umístili na prvním až druhém místě, zadavatel výběrové řízení zruší.  

10.5 Zadavatel upozorňuje dodavatele, že je oprávněn provést hodnocení nabídek před posouzením 
splnění podmínek účasti ve výběrovém řízení. 

10.6 S dodavatelem, jehož nabídka bude vyhodnocena z hlediska nejnižší nabídkové ceny jako 
nejvýhodnější, bude následně uzavřena rámcová dohoda. 

 

 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_4276.html
https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_4276.html


 
 

Stránka 7 z 8 
 

11 Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky 

11.1 Zadavatel si vyhrazuje právo oznámit rozhodnutí o vyloučení účastníka z výběrového řízení 
a oznámení o výběru dodavatele jeho uveřejněním na profilu zadavatele. V tomto případě se 
oznámení o výběru dodavatele považuje za doručené všem dotčeným dodavatelům okamžikem 
uveřejnění na profilu zadavatele a rozhodnutí o vyloučení účastníka se považuje za doručené 
okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele.  

 
 

12 Další informace k výběrovému řízení 

12.1 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení kdykoliv do okamžiku podpisu smlouvy. 
V případě zrušení výběrového řízení nevzniká dodavatelům vůči zadavateli jakýkoliv nárok. 
Zadavatel nehradí dodavatelům náklady vzniklé z účasti v řízení. 

12.2 V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy 
s vybraným dodavatelem, je příslušný dodavatel povinen o této změně zadavatele bezodkladně 
písemně informovat. V případě, že dojde ke změně v kvalifikaci dodavatele, je třeba postupovat 
analogicky dle § 88 ZZVZ. 

12.3 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele u třetích osob, 
dodavatel mu je v tomto případě povinen poskytnout přiměřenou součinnost. 

12.4 Dodavatel je dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, 
osobou povinnou spolupůsobit při finanční kontrole. 

12.5 Dodavatel má povinnost po dobu 10 let od skončení plnění zakázky uchovávat doklady 
související s plněním zakázky a umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly provést 
kontrolu těchto dokladů. Lhůta začíná běžet od 1. ledna následujícího kalendářního roku, ve 
kterém byla uhrazena dodavateli závěrečná platba.  

12.6 Vybraný dodavatel souhlasí s uveřejněním rámcové dohody včetně všech příloh na profilu 
zadavatele a v registru smluv s ohledem na povinnost uveřejnit kompletní rámcovou dohodu 
včetně příloh vyplývající ze zákona č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

12.8 Zpracování osobních údajů včetně jejich zvláštních kategorií, případně poskytnutých v průběhu 
výběrového řízení, je zadavatelem prováděno pouze za účelem zadání předmětné veřejné 
zakázky, přičemž zadavatel v celém procesu ochrany osobních údajů postupuje v souladu 
s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů; dále jen „GDPR“). 
Zadavatel dále postupuje v souladu s obecně závaznými právními předpisy a vnitřními předpisy 
zadavatele, které agendu ochrany osobních údajů upravují. Podrobnější informace týkající se 
zpracování osobních údajů naleznete na webových stránkách 
https://zakazky.mendelu.cz/document_download_27579.html. 

https://zakazky.mendelu.cz/document_download_27579.html


 
 

Stránka 8 z 8 
 

 

13 Poskytnutí zadávací dokumentace, přístup k dokumentům 

13.1 Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje E-ZAK 
(dostupného na https://zakazky.mendelu.cz) kde je zadávací dokumentace neomezeně 
přístupná na profilu zadavatele https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_4276.html 
v elektronické podobě. 

13.2 Veškeré podmínky a informace, týkající se elektronického nástroje pro zadávání veřejných 
zakázek Mendelovy univerzity včetně informací o používání elektronického podpisu, jsou 
dostupné na: https://zakazky.mendelu.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf, 
https://zakazky.mendelu.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf  

 

14 Přílohy zadávací dokumentace 

Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou přílohy: 

Příloha č. 1 Technická specifikace k ocenění dodavatelem 

Příloha č. 2 Návrh rámcové dohody 

Příloha č. 3 Čestné prohlášení o splnění základní a profesní způsobilosti 

Příloha č. 4 Krycí list nabídky 

 

 

V Brně 

 

 
                                                                                          …………..………………………………………… 

                                           prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D.,  
       rektorka Mendelovy univerzity v Brně 

https://zakazky.mendelu.cz/
https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_4276.html
https://zakazky.mendelu.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.mendelu.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf

		2020-07-28T12:59:53+0200
	doc. Ing. Martin Klimánek, Ph.D.




